

مدیر: محمد قدیر زه کی
اداره: دعوای مطبوعه له خذکه - کابل
بی امضاء مقالی دمدير له خوالیکلی کینزی
بی دتقابل له ور لخوا هره ورخ شیر پښی



اصلاح

لخا پونه کالنې شپږ میاشتنی
د کابل په ښار کېښي ۲۵-افغانی ۱۴-افغانی
په افغانستان کېښي ۳۰-افغانی ۱۸-افغانی
په دېاندنیو هوادو کېښي یونیم یون ۱۷ شلنگه

کڼه (۲۴۴) کال (۱۵) دوشنبه (۱۵) د جوزا ۱۳۲۲ ش (۱۳) د جمادی الثاني ۱۳۶۳ ق (۵) د جون ۱۹۴۴ ع (۲۸۵۱) پرله پسې لمر (۲۸۵۱)

توضیح

(۲)

ښاغلی محمد ارسلانخان «سليمي»

در هر موقع وهر جا وجود داشته است ولی مفهوم ناجائز، خلاف قانون و جنایت را در مواقع غیر عادی و فوق العاده پیدا میکند و فقط در همین مواقع است که مجتهدین بحیث جنایت کاران شناخته شده و تحت تعقیب و مجازات قانون، و مورد تنفر عمومی قرار میگیرند.

در جنگ موجوده که برای تمام ممالک جهان اوقات غیر عادی و فوق العاده روی کار آمده است، احتکار هم شکل مضر و خطرناکی را بخود گرفته، و از طرف دول و حکومتها مختلف گیتی برای جلوگیری از ان و مجازات مجتهدین قوانین مخصوصی وضع و تحت اجرا گرفته شده است این قوانین در بعضی دول باندازه شدید است که حتی برای مرتکبین احتکار سزای اعدام هم قائل شده اند.

این وضع خود ثابت مینماید که احتکار در ممالک مختلف جهان وجود داشته است، و گمانیکه واقعات دنیا را از منابع مختلف جهان ذریعه را دیو تعقیب مینماید این مطلب را خوبتر تصدیق مینمایند.

بنا برین احتکار در چند قرن اخیر و بالخاصه در چند سال اخیر موجود بود و نظریه من نه تنها قابل قبول است بلکه با حقیقت ثابت و غیر قابل انکار گفته میشود. ۳- مقصد کلی ښاغلی شما (طوریکه خود شما نوشته اید) از انتقاد مذکور این سوال بوده که گمانیکه از احتکار خود داری نموده و قانون حکومت را کمالا مراعات مینمایند در کجا تقدیر شده؟ و آیا چطور تقدیر خواهند شد؟ برای توضیح و تشریح عدم امکان این کارهم (بعقیده خودتان) مسئله عبور و مرور مردم در دست چپ جاده ها و سرکها را مثال آورده اید در پایان گفتار خویش به فرق در بین تشویق و تعمیم قانون اشاره کرده و انعام و نشان دادن را برای عسکر یک خدمت میکنند، تشویق و مجازات خائنین را بند و عبرت قرار داده اید.

ښاغلی تعیمی! اگر دقت بفرمائید بین مجازات خائنین و جلوگیری از فعل خیانت فرق زیاد موجود است یعنی اگر در صورت اول اجرای قانون مجازات جهت عبرت دیگران بعمل می آید، در صورت دوم، یعنی جلوگیری از فعل خیانت که طبعاً پیش از وقوع آن میشود، نوازش هم یک وسیله خوب بوده و بوسیله آن میتوان از وقوع آن جلوگیری نمود.

من برای جلوگیری از احتکار برای کسانی پیشنهاد تقدیر و نوازش کرده ام که اوامر و هدایات حکومت متبوعه را کماحقه تعمیم

کورنی خبرونه

تلگرامات جوابیه که از حضور

اعلیحضرت معظم هبا یونی مخبره شده است:
به عنوان اعلیحضرت محمدرضا شاه پهلوی شاهنشاه ایران-تهران! از تبریکات دوستانه اعلیحضرت شما ممنون گردیده خواهشات صمیمانه خود مانرا برای سعادت شخص آن برادر محترم و اعلیای ملت و مملکت دوست و همجوار اظهار میداریم.
(محمدظاهر پادشاه افغانستان)
به عنوان اعلیحضرت و پکتور امانوئیل سوم پادشاه ایتالیا!
از تبریکات دوستانه اعلیحضرت شما اظهار تشکر نموده آرزوهای قلبی خود مانرا برای سعادت شخص آن اعلیحضرت و ملت ایتالیا ابراز میداریم.
(محمدظاهر پادشاه افغانستان)
به عنوان عالیقدر جلالآباد آقای کالین رئیس هیئت شورای عالی اتحاد جماهیر اشتراکی شوروی - مسکو!

از تبریکات دوستانه جلالآباد متشکر گردیده آرزوهای صمیمانه خود مانرا برای ارتقاء رفاهیت مملکت اتحاد جماهیر اشتراکی شوروی اظهار میداریم.
(محمدظاهر پادشاه افغانستان)

مقرری حاکم اناردره

کابل: طوریکه از وزارت داخله اطلاع میدهند ع-۱- نظر محمد خان سابق حاکم سر و بی بکومت درجه ۲- اناردره مربوط حکومت اعلای فراره مقرر شده است.

تبدیلی دو صاحب منصب

کابل: حسب منظوری مقام صلاحیت دارح عبدالرزاق خان غنند مشر قوماندان طویچی صحرا تبدیلا بقوماندانی در حر بی شوونخی و ح غلام حیدر خان سابق قوماندان در حر بی شوونخی تبدیلا بقوماندانی غنند طویچی صحرا مقرر گردیده اند. (باختر)

مینمایند، نظائر این کار زیاد است مثلاً مجلس سالانه توزیع جوایز گمرکی برای تجاریکه بیشتر محصول پرداخته اند، با وجود اینکه محصول دادن حق قانونی بود و هر تاجر قانوناً مکلف است محصول مال وارداتی و صادراتی خویش را به گمرک بپردازد، در حقیقت برای جلوگیری از احتکار میباشد چه با بنوسیله تجار را تشویق مینمایند تا در توری و فروش اموال تجارتی خویش از سرعت کار گرفته و یک جنس وارد کرده خود را نگهداری و برای روز قیمتی ذخیره نمایند (که این کار عین احتکار است).

پس اینکه یک کار صورت قانونی را بخود گرفت، مانع این نمیشود که اجرا کنندگان آن تقدیر و نوازش

دباندنی خبرونه

الجزیره: دمتمدنیو حری اعلامیه: ینغم نمبر اردو دروم په جنوب کینې د جرمنیانو په استحکاماتو کینې درز واچاوه اوس متجدین دروم په ۱۲ میلی کینې دالین اکثره غونډه ی- او د (لانوویو) ښار په لاس کینې لری اتم او ینغم نمبر اردو پر شپږم نمبر سړک (دوالسون تونی) په لاس میلی کینې سره یو لخی شول. جنرال مارک کلارک خپلو عسکرونه وویل چه لمړی ترهغه چه روم ته نوزی-جرمنیان پسی واخلی البته روم به پخپله مونږ ته یاتنی شي. (ریوتر)

لندن: دانگلستان دفضائی وزارت اعلامیه: بیرون دمتمدنیو الوتکو له کپڅ نه ترمانښامه پوری دفرانسه په شمال، بلژیک ها لیند کینې پر خپلو نغیو بیماری وکړه. (ریوتر)

پر (شیربورگ) او (کین) باندی (۲۰) ټولگیو سپږت فایر ټولو الوتکو د جرمنی د حمل او نقل پرو سایلو اود اتازونی دو و نورو ټولگیو الوتکو دفرانسه په ساحل کینې پر نظامی لځایو بیماری وکړه. (ریوتر)

کانډی: دانگریز حری اعلامیه: د کوهیما په جبهه کینې دجایان حمله پر شا شوه اودرانه تلفات یی ورواړول. دا بیمال دمیدان په شاوخوا کینې کوم تقیرندی پیش شوی او په بشپړ کینې متجدین یو څه وړاندی لاپزل د متجدینو قواؤ دبر مایه شمال کینې دمچیتا پر محافظینو دمحصاری حلقه پسی تنگه کړه. (ریوتر)

ملبورن: داستریلیا نه دمتمدینو حری ابلاغیه: دا تازونی فوځونه د هالیندی نیو گینی په شمال غرب کینې د (سکوتن) په جزیرو کینې په دوو جزیرو (اوی) او (وندی) چه دواړه د بیک دجزیرې په جنوب کینې دی پیاده شوه. داستریلیا فوځونه دمدا ننگ په شمال کینې دنیو کینې دجزیرې په ساحل کینې د (کاکاری) په جزیره پیاده شوه داتازونی الوتکو د کیوریل په جزیرو کینې په پاراموشیرو اوشی مو شیر و اوشی مو شو اود کارولین په جزیرو کینې په څو

نشوند، مخصوصاً برای اجرا کنندگان اموریکه در صورت اجرا نشدن آن به ملت و مملکت ضرر کبلی متوجه میشود، بعقیده من نوازش و تقدیر وسیله خوب پیشرفت کارها و ضروری است. اینکه میفرمائید، نوازش اینقدر مردم امکان ندارد این است که نوازش و مکافات را تنها منحصر به عطای پول قرار داده اید. در مملکت خیلی زیاده اشخاصیکه شرافت را فطرتاً در غیر از پول جستجو مینمایند (مثل معروف است که: مال تر سر چار، سرتر ناموس)، و در نزدشان یک اظهار خوشی و ممنونیت از طرف بزرگان نسبت به پول خیلی زیاد اهمیت دارد. مقصد بنده هم در پیشنهاد مذکور این بوده که اگر وزارت اقتصاد ملی

نور و مرکز و بیماری و کړه. دشمنی په شپه داتازونی یوې الوتکې دتروک په بندر کینې دجایان بوه منځنی پږی- غا لیا ټوبه کړه او ۲ کچنیو پږیو ته یی اور واچاوه اودبحری الوتکو په مرکز او د حری مهمانو په یوه کدایم اودیترو لومغزن بیماری وکړه دمتمدنیو الوتکو دتیمور د جزیرې په او بو کینې دجایان یوه تجارتی پږی-ټوبه کړه. څرنګه چه دجایان الوتکو د بیک په جزیره کینې داتازونی قواؤ پر لځایو حمله وکړه ۷ الوتکې را وغور لځولې شوې. (ریوتر)

چونګ کنگ: دچین حری ابلاغیه: د چین فوځونه دچانګشا د شمال په ۴۰ میلی کینې دجایانې فوآؤ دوراندی تنګ مخه نیولی ده اوداتازونی الوتکو دجایان پر نظامی اوسیساتو بیماری وکړه اودیدې ټول سره نی د نظامی قواؤ سره مرسته وکړه. (ریوتر)

لندن: په انگلستان کینې داتازونی دفضائی قوې د قوماندانی اعلامیه داسی وائی چه دشمنی په ورځ داتازونی لویو بم اچوونکو الوتکو دانگریز دښکاری الوتکو په ملګرتیا په بادی کبلی کینې دالمان پر عسکری نیو او په یونین په فرانسه کینې بیابمباری وکړه. (ریوتر)

برلین: دالمان حری ابلاغیه وائی چه: دالین د غرمه په ناوه کینې کلسکه چکره جاری ده. دا بیلابیلو محاذ په نورو جبهو کینې دمتمدینو د عسکرو وړاندی تنګ بندشو المانی الوتکو دوا لمتونی په جبهه کینې دمتمدینو په عسکری لځایو بیماری وکړه المانی پږیو د کریت جزیرې ته نژدې ۶ حمله واورونکی الوتکی راواچولې دباسی په شمال کینې دشوروی فوځونو هغه حمله چه دلایسه وټلو لځایو د بیره تپولو دپاره نی وکړه رده شوه او ۲۴ ټانکونه نی مات شوه. دباسی په شمال غرب کینې المانی فوځونو وړاندی تنګ کړیدی اودشوروی قواؤ نه یی بوه مهمه غنندی- بیرته ونیوه دهوائی چکرې په پای کینې د شوروی ۲۲- الوتکې راوغور لځولې شوې.

امر یکانی الوتکو دمجارستان او رومانیا په مختلفو لځایو بمونه واچول

در بعضی مواقع لازمه مجالسی بشوولیت رؤسای موسسات تجارتي و تجار عمده فروش تشکیل و دران از یک عده تجاریکه در تعمیم هدایات او امرار مقام وزارت نسبت بدیگران سبقت جستجوه اند طوریکه لازم بدانند شفاها و بار سماً تقدیر نمایند، بعقیده من این کار در جلوگیری از احتکار تاثیر کبلی داشته و در اثر رقابتیکه در چنین مواقع طبعاً در بین اشخاص تولید میشود، فعل احتکار بکلی از بین رفته و حاجت باین نخواهد ماند که یک تعداد برادران ملی مادر اثر تخلف از قوانین مملکتی (در صورتیکه برای جلوگیری از آن وسیله فوق موجود است) مجرم معرفی شده و مورد مجازات واقع شوند. امیدوارم مختصر فوق برای جواب ښاغلی شما کافی بوده و قناعت حضور شمار حاصل کرده خواهد بود با احترام.

دشمنی و ستړی خبرونه

سدنی: د کاناډا عسکری هیئت چه ۱۳ کسه کینزی سدنی ته ور سیدل.

لندن: د برما حری مبصر دهغه لځای پر چکر و دا ټول تبصره کوی چه: په برما کینې متجدین هر ټول فوقیت لری په تیره د فضائی قوې فوقیت د ښکال په خلیسج کینې دمتمدینو له بحر نی نه خطر ورک کړی دی او په اراکان آسام او شمالی برما کینې د جایانانو نه کوشنپه نه نا کسامه شوی دی.

برلین: دمتمدینو د پرونې حملې په اثر چه د ټیرو قواؤ د مرسته نی وکړه جرمنی عسکر د البانا په شمال کینې د (کاسی لینا) په دواړو خواؤ کینې وروسته له هغه چه متجدینو ته نی درانه تلفات واورول دروم خواته (۱۰) کیلو متره پر شا شول.

قاهره: تیره میاشت دایچین په بعیره کینې دمتمدینو د بمباری په اثر د محور (۱۷) پږی ټوبی شوی او (۲۵) پږی ټوبی تاوان اوښتی دی.

الجزیره: د یوی آژانسې اطلاع په قراړه: اوس دمتمدینو عسکر د روم دره ته ور سیدل.

لندن: دراغلی راپور په قرار د جرمنی یارا شوتی عسکرو غوښته چه مارشال تیتو ونیسی خوناکامه شوه اوتقریباً دوی نیمائی پاراشوتیان محوه شوه.

۵- الوتکې یی راوغور زولې شوې د شنبې په شپه دمتمدینو الوتکو داروپا په غرب کینې بیماری وکړه اودمتمدینو ۳۷- الوتکې راوغور زولې شوې. (ترانس اوشن)

تعمیر

از نو یسندگان محترمی که بروزنامه اصلاح مقاله می نویسند محترمانه تقاضا می شود که باید مقاله لاتیکه برای روزنامه اصلاح می نویسند بیک روی کاغذ بخط خوانا تحریر شود زیرا بواسطه خوانا بودن خط مجبور میشویم یا مقاله را کاملاً ترک و یا بعضی جملات آن را حذف کنیم که البته باین صورت نقص بعضاً هم صحت ببطور عادت رو میدهد از این جهت خواهستیم بوسیله چند سطر این تقصیر را تا حدیکه ممکن باشد از بین ببریم البته نویسندگان محترم عذر ما را پذیرفته با در نظر گرفتن شرایط فوق زحمت را بر خود گوارا و مارا بیش از آن چه هستیم ممنون خواهند فرمود. (شعبه محررین روزنامه)

قوانین طبی راجع به اهمیت اجتماعی اطفال

و حفظ الصحه آنها
(۲۰)

شاغلی دو کور میر غلام حیدر خان ماهر داسلی

و بالخاصه برای تکامل بنوی طفل مسا عد میباشد . در موسم گرما اگر ممکن شود ، هر روز و یا هفته چند روز و در دیگر موسم در داخل حمام خانگی هفته یکروز غسل دادن طفل حتی است . از غسل دادن در هوای آزاد ، حتی در موسم گرما هم صرف نظر شود ، حرارت آب نظریه موسم فرق میکند ولی بهتر است ، گرمی آب هر وقت موافق به حرارت وجود انسان یعنی ۳۷-۳۸ درجه سانتی گرید باشد . اولاً آبی که خوب گرم باشد در طشت کوچک ریخته و گذاشته شود تا حرارت بدن انسان را حاصل نماید ، سپس طفل را بین طشت نشاند و سه دفعه با صابون شسته و در وقت شستن دقت شود که آب صابون در چشم طفل داخل نگردد ، در انشای شستن با تکه ملایم و یا سفنج نرم جسم طفل مساز داده شود ، بعد بایک دستمال شکره تمی و جود او را آهسته آهسته خشک کرده و البته آن که قبل از غسل دادن قدری گرم شده باشد پوشانیده سپس از طرف مادرش شیر داده شده و کوشش شود که طفل بخواب برود ، پیشه قبل از شیر دادن غسل داده شود ، فواید شستن طفل زیاد است ولی چیزیکه قابل دقت است همانا دور کردن کثافات جلده میباشد که این کثافات بواسطه عرق و غبار در بهار زیادتر در وجود طفل پیدا شده و تنفس جلدی را خراب میسازد ، حیثیکه غسل داده شد تنفس جلدی بخوبی صورت گرفته نشو و نمای طفل هم بحال طبیعی پیش میرود . دهن و بینی طفل هم روزی با پارچه نرم پاک کرده شود ، ترتیب شیر دادن به طفل قرار آتی است :

عموماً و قاعداً تا شروع ماه پنجم به طفل تنها شیر مادر داده میشود و بعد از آن هم شیر مادر داده میشود ولی بعضی فرنی ها هم به آن علاوه میگردد . علاوه کردن دیگر اغذیه از چندین نقطه نظر ضروریست اولاً شیر مادر از نقطه نظر آهن متمول نیست و تخمیناً سه ملی گرام آهن را فیصد احتوا میکند . این مقدار آهن نایب و شش ماهگی برای طفل کفایت میکند اما بعد از آن صرفیات آهن طفل زیاد شده و مقدار فوق کفایت به میکند لذا اغذیه آهن دار که بهترین آن سبزی پالک است توصیه میشود که به ترتیب صبحی به طفل داده شود ، تا آنجا که بعد از آن آهسته آهسته بدیگر اغذیه در عین زمان که شیر مادر را می خورد آموخته ساخته شود .

طریقه ساختن فرنی ، فرنی از آرد سوچی یا نشا پسته و شکر و شیر ساخته میشود . چهار گرام آرد سوچی و یا آرد معمولی را گرفته خوب میزدند بیز کرده ۵۰ گرام شیر و ۱۰ گرام بوره و ۱۰ گرام آب به آن علاوه کرده بخته میشود . و با بعباب تقریبی با قاشق اندازه کرده میشود یک قاشق شور با خوری متوسط ۱۵ گرام و قاشق چای خوری ۵ گرام از این اشیاء میکیرد و با بدون اندازه یک پیاله شیر و یک پیاله آب ، یک قاشق شور با خوری آرد و نیم قاشق

شوربا خوری بوره علاوه کرده دهالی ۱۵ دقیقه حرارت داده میشود . خرفه تازه یا سبزی پالک تازه را جوش داده و در آبی که به آن جوش داده میشود قدری نمک هم علاوه کرده بعد با لای چلو صاف انداخته با پشت ملاقه کوفته و یک مقدار ازین سبزی کوفته را با دو حصه شیر مخلوط کرده به مقصد صرفیات آهن به طفل هر روز و بایک روز در میان داده شود ولی ماده غلیظه آن همیشه تحت کنترل قرار داده شود اگر خراب و یا بد هضم دیده شد ، چند روز قطع گردد ، و با آرد و روغن را بریان کرده با شیر مخلوط کرده قدری از سبزی فوق به آن علاوه کرده به طفل داده میشود . و از طرف دیگر در انشای تکامل طفل کالمیو د میوه جات که از میوه های تازه مانند سیب و ناک و شفتالو و غیره در خانه تهیه می گردد به طفل داده میشود و هم کم از کم یومیه یک دانه لیمو را با بوره شربت ساخته به طفل داده می شود و به ترتیب سن بسکوت و نان بریان شده و غیره را هم به طفل میتوان داد مگر گوشت قطعاً داده نشود .

حساب آتی مختصراً از تغذیه مخلوط ذکر و توصیه می گردد ، در وقت چاشت ۳۰ - ۳۵ گرام فرنی به طفل داده شود اگر کرسنه بماند شیر مادر علاوه کرده شود و ضمناً ملاحظه شود که طفل بشیر خوردن میل نشان میدهد یا به فرنی بهر کدام که زیاد تر میل نشان بدهد از همان چیز داده شود و باز تکرار در وقت شام یک مرتبه فرنی داده شود و علاوه روز یک دفعه هم از سبزی فوق و هم آب میوه جات و یا کمیو د آن داده شود آب سبزیجات مخلوطه در دانه کچالو دو دانه زردک ، یک دانه شلغم یک قاشق چای خوری نمک ، قدری برنج چند دانه برگ کرم ، چند دانه برگ سبزی پالک را یک جا کرده دو باسه گیلان آب به آن علاوه نموده در یک دیگ قلعی شده جوش داده شود و بقدری خواهش از مخلوط مذکور به طفل می توان داد علاوه تا هر روز و با کم از کم هفته دو روز یک دانه زردی تخم بصورت عسلی نیز به طفل داده میشود غیر از آن در زمستان روز یک یک قاشق چای خوری روغن ماهی و اگر میسر نشد مسکه تازه هم توصیه میشود صورت ساختن کمیو د سبب یک یاد و سبب را پوست کرده ریزه ریزه نموده با آب کمی بوره در یک ظرف پاک آهسته آهسته ملایم ساخته و بعد با شربت رفیق آن یک جا به طفل داده شود علاوه تا عوض لیمو عصاره بادنجان رومی را از صافی معتم گذشته اند هر روز یک قاشق شود با خوری به طفل داده شود بعد از سن شش ماهگی آب گوشت خالص را هم به طفل می توان داد . به کدام سن و کدام موسم طفل از شیر جدا شود؟ درین مسئله اهمیت زیادی داده میشود و در هر جا مختلف است در اروپا در بین ۹ - ۱۲ ماهگی طفل از شیر جدا کرده میشود اما در ممالک اسلامی تا سن دو ساله کی شیر میدهد

د کتا ورس فیلت خغه :

مجارستان دشمالی خواخغه قدیم چکو سلواکیا اوشرفی خواخغه د رومانیا او غربی خواخغه د المان او جنوبی خواخغه دیو کوسلاویا هم حدود دی . ددغه مملکت مبدأ یوه عمیق سطح لاری اویه مجارستان سفلی سره یادیتری او د دنیوب او تاپس دسند و پر دو ادر و غارو بانندی واقع دی دغه منطقه خور حاصل خیزه اویه هغه کبھی جواری ، غنم خورا دیر کبھی ، به دغه و ختو کبھی به دغه مسکه کبھی دیری چراگاهای وی مگر اوس یوه کلتوری مسکه بختی جوړه شوی ده ددنیوب سند به هانگری علیا کبھی پرغو و بناخو تقسیم شوی دی او به دغه ناو کبھی دیر باغونه او مسکه بشکار بیزی و جنوبی خواهته می یو جیبیل بالا تون چه به عمق سره ۳۵ خغه ترا ۱۱ متر و اوساحت سره ۵۹۱ مربع کیلومتره کبھی شته . دغه جیبیل به اروپائی مگر کرو کبھی دخورا او یو جیبیلو خغه حسا بیزی . ددنیوب دسند به مقابل کبھی چه د دادوستد نقطه نظر ه خغه خورا دیر اهمیت لاری (د تاپس) سند بیزی . دهنگری آب و هواد بالقان دمالکوه به شان ده یعنی به ژمی کبھی سره اویه دوی کبھی توده او باران به منی او پسرلی کبھی پیکتی اوری . هانگری یو شاهی دولت دی او پسر لمان نی د (۲) اطافو خغه تر کیب شوی دی دبودایست به مگر ددنیوب به سیند کبھی (۳۵) زره کبھی او به بحریه کبھی نی ۱۱ بیری به ۱۱۶۲ زره طنه ظرفیت سره چلیتری . د بودایست پر شاو خوا کبھی سز بگد ، فیلنغ کرن دیر بیکن ، نیورسینی بشکار بیزی . هانگری به - ۱۰۰۱ کمال کبھی شاهی حکومت شو اود ۱۸۵ خغه بیس تر ۱۹۱۸ پیوری د استریا به امپراطوری کبھی داخل و د میونخ به کنفرانس کبھی ۱۹۳۸ کمال د دسمبر به میاشت دسلواکیا جنوبی مجاری علاقوی اودغه دول کاریات او گران چه د قدیمه چکوسلواکیا د شرقی به آخر کبھی واقع و به مجارستان پوری نی و تاره . به دغه تو که نوم مجارستان د ۱۲۴۰ کیلومتره

و به تجربه ثابت شده که قوانین اروپائی در ممالک شرقی در بعضی چیزها قابل تطبیق نیست چون اطفال با شیر مادر بصورت صمیمی علاقه دارند لذا در دوران شیر دادن بتدریج طفل به صرف دیگر اغذیه آموختا نده شود ازین ترتیب دو فائده بدست می آید یکی شیر مادر بتدریج خشک میگردد دیگر آنکه طفل به اغذیه عادت پیدا میکند ولی بصورت وسطی اگر طفل بین یک و یک و نیم سالگی از شیر مادر جدا کرده شود خوب نتیجه میدهد اما در جدا کردن طفل از شیر مادر موسم رول زیاد و اهمیت مخصوصی دارد . معلوم است که شیر مادر برای طفل تنها غذای بوده بلکه دوی خوب نیز میباشد چون انقلابات معدوی و معانی بالخاصه در تابستان و موسم گرما بیشتر واقع می گردد باید در اوقات مذکور قطعاً طفل از شیر جدا کرده نشود و تا سرد شدن موسم مدت شیر دادن ملتوی ساخته شود و برای جدا کردن از شیر مادر زمستان یا اوائل بهار بهترین موسم میباشد زیرا درین موسم نشو و شات معدوی و غیره کمتر تولید می گردد .

مجارستان یا هنگری

مربع ساحی او (۱۰۶۴۰۰۰) نورو نفوس مالک شو دمیونخ تر کنفرانس وروسته دهنگری ساحه و ۱۱۷۱۷۱ مربع کیلومتره او نفوس نی و (۱۰۳۱۱۴۰۳) ورسیده چه به هر مربع کیلومتر کبھی (۸۸) کسه گذاره کوی ۲ بر ۳ برخه نی کاتولیک او ابر ۴ د هغو پروتستان او به سل کبھی نی (۳) به نورو عیسوی اویه سل کبھی (۵) نی به اسرا هیلنی عقائدو معتقدی . به هانگری کبھی د تیر شوی جنک عمومی دغه مختلف اقوام خورا دیر مگر اوس به سل کبھی (۹۰) کسه یوازی مجاری دی . د مجارستان به مختلفو بر خو کبھی (۶) لکه المانیان هم استو که کوی . د ۱۹۳۸ د احصایشی به قرار د مجارستان معروف نفوس به دغه لاندنی دول سره ده بودا بست (۲۰۳) زره سز بگد ۱۴۰ زره دیر بیکن ۱۲۷ زره کیس ۸۲ زره کیس بست ۷۴ زره سیری کتا سا ۵۷ زره پیور - ۵۱ زره سز بیکس فیروار (۴۴) زره سلسو لنگ ۴۳ زره پیسز و م پاتیلی

۴۰ زره زدیورون ۳۶ زره اونکووار ۲۷ زره کسه دی . هانگری (۳) اوی او یو ملیونی بنار لاری . د بودایست خغه نی (د دیر بیکن) سز بگد به نسبت چه دوا زره لوی بنار ددی موقع اخستی ده . مجارستان یوزرا عتی حکومت دی اویه سل کبھی ۵۳/۱ ددغو خلکو خغه به دغه کار بوخت دی به سل کبھی ۶۰/۲ مزروعی مسکه لاری به توالو اورو پاتنی دواو کبھی نی (۲) نمره بختانه گنلی ده مسکه چه به اکثره اروپائی ممالکو کبھی به عوض کبھی دزراعتی مسکه فابر بکی او اورو گادی اونور شیان دیر دی دهنگری ساحه به سل کبھی ۱۷ چنونه اویه سل کبھی «۱۲» برخه زنگلونه لاری غله د ۳ بر ۴ برخه خغه د مسکه اخسته کبھی اوداد مجارستان د اقتصادیانو دواو لاری د باره خورا بیه موفقت کبی . به ۱۹۳۸ کال کبھی ۱۰۶ ملیونه ایکتاره دغنمو حاصلات او ۱۲ ملیونه ایکتاره رنه نی د جوارو حاصلات و د مگر اوس دغنمو حاصلات مخ بر ترقی او جواروی ورخ به ورخ لاری بیزی . (نور بیا)

نرخنامه رخت باب ساخت هند برای ماه جوزا ۱۳۲۳

اسم جنس	نرخه توب	فروش و وارد کننده	فروش گرانه هرش
چک چارخانه	۱۰۹۷	افغانی	۳/۴۰
کیلین	۱۶۸	افغانی	۳/۴۰
کورله	۳۱۳۳	افغانی	۳/۱۰
چارخانه	۵۸۰	افغانی	۵/۲۰
چارخانه	۱۰۰۱	افغانی	۳/۶۵
چارخانه	۵۸۰	افغانی	۳/۱۰
چارخانه	۳۷۲	افغانی	۳/۶۵
چارخانه	۲۷۰	افغانی	۶/۷۵
چارخانه	۸۵۸	افغانی	۳/۶۵
چارخانه	۵۸۰	افغانی	۵/۲۰
چارخانه	۷۷/۷۰	افغانی	۴/۱۵
چارخانه	۵۹۰	افغانی	۴/۷۰
چارخانه	۱۱۱۰	افغانی	۵/۷۰
چارخانه	۶۰۶۰	افغانی	۳/۵۰
چارخانه	۱۵۵/۵۰	افغانی	۴/۹۰
چارخانه	۲۱۸/۴۵	افغانی	۶/۹۰
چارخانه	۶۰۰	افغانی	۵/۲۰
چارخانه	۱۵۱۵	افغانی	۵/۵۰
چارخانه	۷۰۷۰	افغانی	۳/۳۵
چارخانه	۱۷۱۷	افغانی	۳/۶۵
چارخانه	۹۰۳۶	افغانی	۵/۹۵
چارخانه	۱۶۱۶	افغانی	۶/۳۰
چارخانه	۷۲۲	افغانی	۳/۲۰
چارخانه	۱۵۱۵	افغانی	۴/۶۰
چارخانه	۷۰۷۰	افغانی	۳/۶۵
چارخانه	۱۸۱۸	افغانی	۵/۷۰
چارخانه	۱۷۴۷/۱۵۷۵	افغانی	۴/۶۵
چارخانه	۱۴۷/۶۰	افغانی	۴/۱۰
چارخانه	۱۳۱/۰۰	افغانی	۴/۹۰
چارخانه	۱۴۱۴	افغانی	۴/۳۵
چارخانه	۶۰۶۰	افغانی	۳/۳۵
چارخانه	۹۰۰۰	افغانی	۶/۶۰
چارخانه	۲۱۳/۶۰	افغانی	۶/۷۰
چارخانه	۲۷۰۵	افغانی	۴/۴۰
چارخانه	۱۶۱۶	افغانی	۴/۲۵
چارخانه	۱۸۱۸	افغانی	۶/۳۰
چارخانه	۲۶۳۳	افغانی	۳/۲۰
چارخانه	۵۳۵۲	افغانی	۴/۶۰
چارخانه	۵۱۵۱	افغانی	۶/۳۰
چارخانه	۲۲۲۲	افغانی	۳/۳۵
چارخانه	۷۱۷۱	افغانی	۶/۳۵
چارخانه	۹۰۳۶	افغانی	۶/۷۰

(باقی دارد)